
 

1 | С т р а н и ц а  

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ № 25/21  

Администрация Магистральнинского городского поселения информирует о предстоящем 

предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 38:07:010104:545, 

площадью 1076 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское поселение, территория Гидронамыв, 

проезд 4-й Дачный, земельный участок 15, с разрешенным использованием: ведение садоводства 

13.2. 

Заявления о предоставлении земельного участка принимаются в течении тридцати дней с 

момента опубликования данного извещения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий посёлок Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб. 8, администрация 

Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

Со схемой размещения земельного участка на кадастровом плане можно ознакомиться в 

администрация Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

 
 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 13 сентября 2021 г. № 293 – п 

┌                                                                                      ┐ 
Об утверждении Плана мероприятий 

противодействия коррупции в 

Магистральнинском городском поселении на  

2021-2024 годы  

 

В целях повышения эффективности борьбы с коррупцией на территории 

Магистральнинского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Иркутской области от 13 октября 2010 года № 

92-0З «О противодействии коррупции в Иркутской области»,  Указом Президента РФ от 

16.08.2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 



 

2 | С т р а н и ц а  

годы», статьями 24, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

Администрация  Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий администрации Магистральнинского городского 

поселения по противодействию коррупции на 2021-2024 годы (Приложение). 

2. Постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 

31.08.2018 г. № 358-п «Об утверждении План мероприятий администрации 

Магистральнинского городского поселения по противодействию коррупции на 2018-

2020 годы» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и 

на официальном сайте администрации Поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения             П.А. Егоров 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Магистральнинского городского поселения 

от 13.09.2021г. № 293-п  

 

План мероприятий  

противодействия коррупции в Магистральнинском городском  

поселении на 2021-2024 годы 
 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Ответственные 

исполнители, 

реализующие 

мероприятия в 

соответствии с 

законодательством 

 

Сроки 

исполнения 

1 

Осуществление контроля  за исполнением в 

администрации Магистральнинского городского 

поселения настоящего Плана, Национального плана 

противодействия коррупции, утвержденного Указом 

Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 372 

Глава Поселения В течение  

2021-2024 года 

2 

Обеспечение выполнения в администрации 

Магистральнинского городского поселения требований 

законодательства о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов  

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

В течение  

2021-2024 года 

3 

Принятие мер по повышению эффективности 

деятельности должностных лиц, ответственных за 

работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, а также Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных  

служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Магистральнинском  муниципальном образовании 

Заместитель Главы  

Поселения 

 

В течение  

2021-2024 года 

4 Реализация мер по обеспечению контроля за управляющий В течение  



 

3 | С т р а н и ц а  

соблюдением муниципальными  служащими 

администрации Магистральнинского городского 

поселения, ограничений и запретов, связанных с 

прохождением муниципальной службы, обязанностей и 

ограничений, касающихся получения подарков, порядка 

сдачи подарка, применение соответствующих мер 

ответственности, требований к служебному поведению  

делами  

администрации  

Поселения 

 

 

2021-2024 года 

5 

Соблюдение муниципальными служащими ограничений 

и запретов, предусмотренных законодательством о 

муниципальной службе 

муниципальные  

служащие  

В течение  

2021-2024 года 

6 

Организация работы по рассмотрению уведомлений 

муниципальных служащих о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

 

 

По мере  

надобности 

7 

Осуществление контроля исполнения муниципальными 

служащими обязанности по уведомлению представителя 

нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую 

работу. 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

 

По мере 

надобности 

8 

Организация работы по рассмотрению уведомлений 

муниципальных служащих Администрации 

Магистральнинского городского поселения о фактах 

обращений в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений. 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

 

По мере 

надобности 

 

 

9 

Контроль за соблюдением лицами, замещающими 

должности муниципальной службы, требований 

законодательства о противодействии коррупции, 

касающихся предотвращения и урегулирования 

конфликта интересов, в том числе, за привлечением 

таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения. 

управляющий 

делами  

администрации 

Поселения 

В течение  

2021-2024 года 

10 

Методическое сопровождение и консультирование 

муниципальных служащих администрации 

Магистральнинского городского поселения по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений 

юридический отдел 

администрации 

Поселения 

управляющий 

делами  

администрации 

Поселения 

 

В течение  

2021-2024 года 

11 

Организация подготовки проектов нормативно-правовых 

актов о внесении изменений в отдельные нормативные 

правовые акты администрации и Думы 

Магистральнинского городского поселения в целях 

устранения коррупционных факторов, выявленных по 

результатам антикоррупционной экспертизы 

юридический отдел  

администрации  

Поселения 

В течение  

2021-2024 года 

12 

Разработка и утверждение муниципальных правовых 

актов в сфере противодействия коррупции 

юридический отдел  

администрации  

Поселения 

В течение  

2021-2024 года 

13 

Направление на антикоррупционную экспертизу 

проектов нормативно-правовых актов администрации в 

прокуратуру 

юридический отдел  

администрации 

Поселения 

по мере  

необходимости 



 

4 | С т р а н и ц а  

14 

Представление информации о ходе реализации мер по 

противодействию коррупции в администрации 

Поселения в администрацию Казачинско-Ленского 

муниципального района 

управляющий 

делами 

 администрации 

Каждый  

квартал 

15 

Проведение проверок по жалобам  на незаконные 

действия муниципальных служащих с целью 

установления фактов проявления коррупции 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

 

по фактам  

обращения  

16 

Проверка в установленном порядке достоверности 

сведений, представляемых гражданами, претендующими 

на замещение должностей муниципальной службы 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

В течение  

2021-2024 года 

17 

Принятие мер по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов, с учетом уточнения понятий 

«конфликт интересов», «Личная заинтересованность» и 

др. у лиц, претендующих на замещение  должностей 

муниципальной службы и муниципальных служащих 

администрации Магистральнинского городского 

поселения 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

В течение  

2021-2024 года 

18 

Проведение бесед, ознакомление с НПА администрации 

Поселения с вновь принятыми муниципальными 

служащими администрации Поселения и по вопросам 

прохождения муниципальной службы, этики поведения 

муниципального служащего, возникновения конфликта 

интересов, ответственности за совершение должностных 

правонарушений 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

В течение  

2021-2024 года 

19 

Проверка в установленном законодательством порядке 

достоверности и полноты сведений о доходах , расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, муниципальных  служащих  

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

В течение  

2021-2024 года 

20 

Проверка в установленном порядке достоверности 

сведений, представляемых лицами, поступающими на 

должности руководителей муниципальных учреждений  

Магистральнинского городского поселения и 

руководителями муниципальных 

учреждений Магистральнинского городского поселения 

сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а 

также сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих 

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

в 

установленные  

законом сроки 

21 

Обеспечение использования при заполнении справок о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера  специального программного 

обеспечения «Справки БК» (в актуальной версии) 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

Ежегодно 

 

22 

Обеспечение представления лицами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы и 

муниципальными служащими администрации 

Магистральнинского городского поселения сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих, а также своих 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

в 

установленные  

законом сроки 



 

5 | С т р а н и ц а  

супругов и несовершеннолетних детей (с учетом 

требований Указа Президента РФ от 16.08.2021г. №478 в 

части проверок достоверности и полноты цифровых 

активов и цифровой валюты) если таковая имеется. В 

случае, если лицо было оштрафовано судом за 

коррупционное правонарушение, исключить его прием 

на муниципальную службу. 

23 

Проведение, в соответствии с методическими 

рекомендациями Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации, анализа представленных 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

в 

установленные  

законом сроки 

24 

Размещение на официальном сайте администрации 

Поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих, их супругов и 

несовершеннолетних детей 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

в 

установленные  

законом сроки 

25 

Размещения информации о среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров  муниципальных  учреждений и  

муниципальных  унитарных предприятий  

Магистральнинского городского  поселения, 

учредителем которых является администрация 

Магистральнинского городского поселения  

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

в 

установленные  

законом сроки 

26 

Проведение экспертизы конкурсной документации и 

документации об аукционе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Юридический отдел 

администрации  

Поселения 

В течение  

2021-2024 года 

27 
Обеспечение проведения конкурсных способов закупок 

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  

контрактная служба по мере  

необходимости 

28 

Проведение работы по выявлению личной 

заинтересованности муниципальных служащих при 

осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

Глава Поселения 

Постоянно 

29 

Проведение анализа эффективности бюджетных 

расходов при проведении закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

ФЭО 

администрации  

Поселения 

В течение 

 2018-2020 

года 

30 

Проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих 

целевое и эффективное использование бюджетных 

средств, в том числе направляемых в соответствии с 

законодательством на реализацию в городском округе 

приоритетных национальных проектов 

ФЭО 

администрации  

Поселения 

 

В течение  

2018-2020 года 

31 

Проведение мероприятий по совершенствованию 

системы учета муниципального имущества и оценки 

эффективности его использования 

ФЭО, юридический 

отдел   

администрации  

Поселения 

ежеквартально 

32 

Осуществление контроля предоставления 

муниципальных услуг в соответствии с 

административными регламентами 

Заведующий 

юридическим 

отделом  

администрации 

Поселения 

в течение 

2021-2024 года 



 

6 | С т р а н и ц а  

Заведующий 

отделом ОСА и 

ЖКХ 

33 

Мониторинг изменений федерального законодательства 

в сфере предоставления муниципальных услуг, 

обеспечение своевременного внесения изменений в 

соответствующие правовые акты   

Заведующий 

юридическим 

отделом 

администрации  

Поселения 

в течение  

 2021-2024 

года 

34 

Принятие мер по повышению эффективности кадровой 

работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы, в том числе контроля за 

актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, 

представляемых при назначении на указанные 

должности и поступлении на такую службе, об их 

родственниках и свойственниках в целях выявления 

возможного конфликта интересов 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

ежегодно 

35 

Организация повышения квалификации муниципальных 

служащих, в должностные обязанности которых входит 

участие в противодействии коррупции  

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

ежегодно 

36 

Организация обучения муниципальных служащих, 

впервые поступивших на муниципальную службу для 

замещения должностей, включенных в перечни, 

установленные нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, по образовательным 

программам в области противодействия коррупции 

управляющий 

делами  

администрации  

Поселения 

в течение  

 2021-2024 

года 

37 

Участие муниципальных служащих,  в должностные 

обязанности которых входит участие в проведении 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, в мероприятиях по 

профессиональному развитию в области 

противодействия коррупции, в том числе их обучение по 

дополнительным профессиональным программам в 

области противодействия  коррупции 

контрактная служба в течение  

 2021-2024 

года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 | С т р а н и ц а  

 
 

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 16 сентября 2021 г.      № 294 – п 

┌                                                                            ┐ 
  О внесении изменений в программу «Подготовка 

коммунальной инфраструктуры, находящейся в 

муниципальной собственности, к отопительному 

сезону на 2021-2024 годы» 

 

В целях повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг 

населению, создания экономических и организационных условий для эффективного 

использования объектов коммунальной инфраструктуры Магистральнинского 

городского поселения, обеспечения бесперебойного прохождения отопительных сезонов 

2021 – 2024 годов, реализации мероприятий подпрограммы «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2019 – 2024 годы 

государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской области» на 2019 – 2024 годы, 

в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 

7, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального образования, администрация  

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Подготовка коммунальной 

инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности, к отопительному сезону 

в 2021-2024 годах в рамках подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Иркутской области» на 2019-2024 годы», утверждённую 

постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 13 июля 

2021 года № 218-п «О внесении изменений в программу «Подготовка коммунальной 

инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности, к отопительному сезону 

на 2021-2024 годы», изложив её в новой редакции. 

2. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

приступить к реализации мероприятий, предусмотренных программой «Подготовка 

коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону на 2021-2024 годы» в рамках подпрограммы «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на 2019-2024 годы». 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете Магистральнинского городского 

поселения «Вестник Магистрального» и на сайте администрации Магистральнинского 
городского поселения в сети «Интернет». 



 

8 | С т р а н и ц а  

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения       П.А. Егоров 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Магистральнинского городского 

поселения от 16.09.2021г. № 294-п  
 

ПРОГРАММА 

подготовки объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, к отопительному сезону в 2021-2024 годах в 

Магистральнинском муниципальном образовании в рамках подпрограммы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на 

2019-2024 годы. 
 

Паспорт программы 

Наименование 

Программы 

«Программа подготовки объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной 

собственности, к отопительному сезону в 2021-2024 

годах в Магистральнинском муниципальном 

образовании в рамках подпрограммы «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской 

области» на 2019-2024 годы 

Основание для разработки 

Программы 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 
2. Подпрограмма «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 

2019 – 2024 годы государственной программы 

Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергоэффективности 

Иркутской области» на 2019 – 2024 годы 

3. «Программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Магистральнинского 

городского поселения на 2016 - 2032 годы», 

утверждённая Решением Думы Магистральнинского 

городского поселения от 01.04.2016 г. №256 

Заказчик Программы 
Администрация Магистральнинского городского 

поселения 

Разработчики Программы 

- отдел строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

Магистральнинского городского поселения. 

Исполнители Программы 

- администрация Магистральнинского городского 

поселения; 

- организации коммунального комплекса 

Магистральнинского городского поселения 

Цели Программы 

-повышение качества и надежности предоставления 

коммунальных услуг населению, создание 

экономических и организационных условий для 

эффективного использования объектов коммунальной 

инфраструктуры Магистральнинского городского 

garantf1://86367.0/


 

9 | С т р а н и ц а  

поселения. 

Задачи Программы - развитие, модернизация, капитальный и текущий 

ремонты объектов коммунальной инфраструктуры 

Магистральнинского городского поселения. 

Сроки реализации  

Программы 

2021-2024 годы 

Источники  

финансирования  

Программы 

Финансирование мероприятий, входящих в Программу, 

осуществляется за счет: 

- средств бюджета Иркутской области; 

- средств бюджета Магистральнинского городского 

поселения; 

- средств ресурсснабжающих организаций. 

Объём финансирования Программы ежегодно 

уточняется при утверждении местного бюджета на 

соответствующий финансовый год исходя из 

возможностей местного бюджета и затрат, 

необходимых для реализации Программы. 

Ресурсное обеспечение 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы в 2021–2024 годах за счет всех источников 

финансирования составит 507 750 000,02 руб. 

в том числе за счет средств: 

– областного бюджета – 133 799 700,00 руб., в том 

числе по годам: 

2021 год – 16 279 700,00 руб.; 

2022 год – 54 250 000,00 руб.*; 

2023 год – 33 800 000,00 руб.*;  

2024 год – 29 470 000,00 руб.* 

– местного бюджета – 31 350 300,02 руб., в том числе 

по годам: 

2021 год – 9 900 300,02 руб., в т.ч.: 
2 012 098,00 руб. в рамках соглашения о предоставления 

субсидии 

7 888 202,02 руб. в рамках дополнительного 

финансирования; 

2022 год – 7 310 000,00 руб.; 

2023 год – 7 410 000,00 руб.;  

2024 год – 6 870 000,00 руб. 

– внебюджетных средств – 342 460 000,00 руб., из них 

по годам: 

2021 год –   3 740 000,00 руб.; 

2022 год –  8 000 000,00 руб.; 

2023 год –  330 720 000,00 руб.;  

2024 год –  0,00 руб. 
* средства областного бюджета в случае принятия решения о 

предоставлении субсидии бюджету Магистральнинского 

муниципального образования 

Основные мероприятия 

Программы 

- проведение модернизации, реконструкции, 

капитального ремонта объектов коммунальной 

инфраструктуры на территории Магистральнинского 

городского поселения. 

Ожидаемые конечные 

результаты 

- снижение среднего уровня износа жилищного фонда и 

коммунальной инфраструктуры до нормативного уровня 

(от 70–60 %); 



 

10 | С т р а н и ц а  

- снижение уровня потерь при производстве, 

транспортировке и распределении коммунальных 

ресурсов до 30 %; 

- повышение удовлетворенности населения города 

уровнем жилищно-коммунального обслуживания; 

- улучшение показателей качества, надежности, 

безопасности поставляемых коммунальных ресурсов; 

- строительство источника теплоснабжения на отходах 

лесопереработки 

 

1.ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство (далее – ЖКХ) – это многоотраслевой 

комплекс, в котором пересекаются все социально-экономические, организационно-

технические вопросы, связанные с жилищно-коммунальным обслуживанием всех 

потребителей, включая население. 

Рабочий посёлок Магистральный приравнен к районам Крайнего Севера. В связи с 

чем, вопросы подготовки к зимнему отопительному сезону, своевременного завоза 

топливно-энергетических ресурсов занимают важное место в деятельности данной 

отрасли. 

К коммунальным услугам, предоставляемым потребителям в Магистральнинском 

муниципальном образовании, относятся: теплоснабжение, водоснабжение, 

водоотведение.  

Система теплоснабжения представляет собой тепловую сеть от Центральной 

котельной, Бойлерной и котельной МК- 131. Отпуск тепловой мощности в  тепловую 

сеть от Центральной котельной и Бойлерной производится через паровые 

теплообменники, а на котельной МК - 131 отпуск тепловой энергии потребителям 

производится непосредственно от котлов. 

Основными потребителями тепловой энергии являются: население, социальная 

сфера и прочие потребители. 

Снабжение тепловой энергией потребителям осуществляет ООО «ИнвестЭнерго» 

Поставщиком холодной воды по распределительным сетям на территории 

Магистральнинского городского поселения является ООО «Теплоресурс». Общая 

протяженность сетей водоснабжения – 32 355 м. Износ водопроводных сетей составляет 

70-80% 

Централизованная система водоотведения  принята на баланс в 2016 году и 

организована следующим образом: при строительстве очистных сооружений 

предполагалось осуществлять очистку сточных вод биологическим способом. После 

двух первых лет функционирования КОС 

(1989-1991 гг.) биологическая очистка была прекращена. В настоящее время на КОС 

осуществляется только механическая очистка. Хлорирование сточных вод не 

производится. Оборудование в здании хлораторной и в здании лаборатории в настоящее 

время отсутствует. Для насыщения сточных вод кислородом применяются воздуходувки 

(2АФ57Э53Ш – 2 шт., 2008 г. установки, 1 в работе - 1 в резерве), среднепузырчатая 

система аэрации. Насосная станция (далее – НС) расположена между иловыми 

площадками и аэротенками. Назначение НС – перекачивание активного ила с иловых 

площадок в аэротенки. В настоящее время НС не функционирует, насосное 

оборудование отсутствует. Трубопровод НС разрушен. 

Системы водоотведения значительно изношены. Износ составляет 70-

80%.Требуется  проведение капитального ремонта. Сооружения КОС находятся в 

аварийном состоянии. Требуется проведение их капитального ремонта с установкой 

нового оборудования; 



 

11 | С т р а н и ц а  

- в настоящее время на КОС производится только механическая очистка сточных 

вод. Применяемая технология небезопасна для окружающей среды. Требуется 

восстановить механизм полного цикла биологической очистки; 

- в последнее время наблюдается проседание железнодорожного полотна 

пролегающего в непосредственной близости от колодца-отстойника, в котором уровни 

входящих в него коллекторов находятся ниже уровня выходящего коллектора, что при 

переполнении колодца приводит к подтапливанию и размыванию прилегающего грунта. 

Недопущение разрушения стратегически важного объекта требует незамедлительного 

решения данной проблемы; 

- проблема размывания грунта характерна для большей части участков 

рассматриваемой канализационной сети, на которых расположены колодцы-отстойники. 

На территории р.п. Магистральный организациями, оказывающими жилищно-

коммунальные услуги, предоставлены следующие объемы коммунальных ресурсов: 

 

Наименование услуги Ед. изм. 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

холодная вода тыс. м3 5654 6064 

горячая вода тыс. м3 2890 3863 

водоотведение тыс. м3 2890 3863 

тепловая энергия тыс. Гкал 46790 52251 

 

Техническое состояние объектов коммунальной инфраструктуры 

Магистральнинского муниципального образования  характеризует: 

–высокий уровень износа основных производственных фондов, в том числе 

транспортных коммуникаций и энергетического оборудования, составляющий 40 %, 

обусловленный принятием в муниципальную собственность объектов коммунального 

назначения в изношенном состоянии; 

–высокие потери энергоресурсов на всех стадиях от производства до потребления, 

составляющие до 45 %, вследствие эксплуатации устаревшего технологического 

оборудования с низким коэффициентом полезного действия; 

–высокая себестоимость производства коммунальных услуг из-за 

сверхнормативного потребления энергоресурсов, наличия нерационально 

функционирующих затратных технологических схем и низкого коэффициента 

использования установленной мощности и, вследствие этого, незначительная 

инвестиционная привлекательность объектов; 

–дефицит квалифицированных управленческих, инженерно-технических и 

рабочих кадров; 

–значительный износ оборудования по очистке питьевой воды и удаленность 

источников водоснабжения от населенного пункта, недостаточная степень очистки 

сточных вод на объектах водоотведения. 

Доля ветхих инженерных сетей в Магистральнинском муниципальном 

образовании, требующих замены, по состоянию на 1 января 2021 года составляет 70,0%. 

На протяжении последних 12 лет, работы по замене ветхих сетей в год составляют 

не более 2 - 2,5 %. В связи с чем, происходит нарастание доли ветхих инженерных сетей, 

требующих замены. 

В результате накопленного износа растет количество инцидентов и аварий в 

системах тепло- и водоснабжения, увеличиваются сроки ликвидации аварий и стоимость 

ремонтов. 

Эффективное регулирование коммунального хозяйства города органами местного 

самоуправления, при котором достигается баланс интересов всех сторон, обеспечивается 

путем реализации заложенных в законодательство механизмов следующих мероприятий: 



 

12 | С т р а н и ц а  

–актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, программ 

комплексного развития коммунальной инфраструктуры; 

–обеспечение контроля, за формированием целевых показателей деятельности и 

подготовкой на их основе инвестиционных программ, финансируемых, в том числе за 

счет привлечения частных инвестиций; 

–утверждение планов мероприятий по приведению качества воды в соответствие 

с установленными требованиями и планов снижения сбросов; 

– обеспечение контроля, за качеством и надежностью коммунальных услуг и 

ресурсов; 

– формирование долгосрочных тарифов в сфере теплоснабжения, водоснабжения 

и водоотведения; 

– контроль, за раскрытием информации для потребителей в соответствии с 

установленными стандартами. 

 

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ 

ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ,  СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ 

 

Целью программы является повышение качества и надежности предоставления 

коммунальных услуг населению, создание экономических и организационных условий 

для эффективного использования объектов коммунальной инфраструктуры. 

Обеспечение нормативного качества жилищно-коммунальных услуг, возможно, 

достигнуть за счет повышения надежности систем коммунальной инфраструктуры, 

оптимизации затрат на производство коммунальных ресурсов. 

Достижение цели программы осуществляется путем решения следующих задач: 

- развитие, модернизация, капитальный и текущий ремонты объектов 

коммунальной инфраструктуры Магистральнинского городского поселения. 

Выполнение данной задачи будет обеспечено путем выявления наиболее 

критичных объектов коммунальной инфраструктуры, разработки комплексных 

мероприятий по их ремонту и привлечению для этих целей, помимо средств местного 

бюджета, внебюджетных источников и разработки инвестиционных программ. 

- расширение практики применения инновационных технологий при 

модернизации, реконструкции и капитальном ремонте основных фондов объектов 

коммунального комплекса. 

Сроки реализации мероприятий Программы – с 2021 по 2024 годы. 

 

В качестве целевых показателей данной программы используются: 

- количество аварий в системах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 

ед.; 

- общая доля отремонтированных (модернизированных) инженерных сетей и 

объектов коммунального назначения, %. 

-  

3.ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ. 

ОБОСНОВАНИЕ ВЫДЕЛЕНИЯ ПОДПРОГРАММ 

Программа «Подготовки объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, к отопительному сезону в 2021-2024 годах в 

Магистральнинском муниципальном образовании» включает основное мероприятие: 

Проведение модернизации, реконструкции, капитального ремонта объектов 

коммунальной инфраструктуры на территории Магистральнинского муниципального 

образования. 

Муниципальная программа не предусматривает подпрограмм.  

 

 



 

13 | С т р а н и ц а  

1. АНАЛИЗ РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ И ОПИСАНИЕ МЕР УПРАВЛЕНИЯ РИСКАМИ ПРИ 

РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Реализация мероприятий муниципальной Программы связана с различными 

рисками, как обусловленными внутренними факторами и зависящими от ответственного 

исполнителя и участников муниципальной программы (организационные риски), так и 

относящимися к внешним факторам (риски изменения законодательства, экономические 

риски и риски финансового обеспечения). Комплексная оценка рисков, возникающих 

при реализации мероприятий муниципальной Программы, приведена в таблице: 

 

№

 п/п 
Описание рисков Меры по снижению рисков 

1. Риски изменения законодательства 

1.1. 

Изменение федерального и 

регионального законодательства в 

сфере реализации муниципальной 

программы. 

Осуществление мониторинга изменения 

федерального и регионального 

законодательства с оценкой возможных 

последствий. Актуализация нормативно-

правовых актов Магистральнинского 

муниципального образования в сфере 

реализации муниципальной Программы. 

2. Экономические риски 

2.1. 

Влияние общей экономической 

ситуации в Российской Федерации 

на показатели эффективности 

реализации муниципальной 

программы. 

Осуществление мониторинга экономической 

ситуации в Российской Федерации с оценкой 

возможных последствий. Актуализация 

муниципальной Программы. 

3. Финансовые риски 

3.1. 

Риск недостаточной 

обеспеченности финансовыми 

ресурсами мероприятий 

муниципальной программы. 

Мониторинг и оценка эффективности 

программных мероприятий с целью 

возможного перераспределения средств 

внутри муниципальной Программы. 

4. Организационные риски 

4.1. 

Несвоевременное принятие 

управленческих решений в сфере 

реализации муниципальной 

программы. 

Оперативное реагирование на выявленные 

недостатки в процедурах управления, 

контроля и кадрового обеспечения 

реализации муниципальной Программы. 

 

Направленность мероприятий программы на повышение эффективности 

использования денежных средств, усиление контроля их расходования, другие 

аналогичные цели в случае ухудшения финансовой ситуации будут носить более 

выраженный антикризисный характер, а необходимость проведения мероприятий 

усилиться. Финансирование программы, по годам построено исходя из принципа 

реалистичности реализации мероприятий. 

Работа по реформированию жилищно-коммунального хозяйства далека от 

завершения и для достижения запланированных результатов необходимо точное и 

последовательное выполнение мероприятий в соответствии с задачами, определенными 

муниципальной программой. 

 

2. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 



 

14 | С т р а н и ц а  

Общий объем финансирования программы за 2021-2024 годы составит 507 750 тыс. 

рублей. 

При реализации муниципальной программы в установленном порядке могут быть 

использованы средства, переданные из областного и федерального бюджетов. 

Перечень мероприятий по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной собственности, к отопительному сезону формируется 

ежегодно и является неотъемлемой частью муниципальной программы. 

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при 

формировании бюджета Магистральнинского муниципального образования на 

очередной финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета и затрат, 

необходимых для реализации муниципальной программы 

 

3. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Ожидаемые результаты реализации мероприятий программы: 

- обеспечение качественного и безаварийного прохождения объектами 

коммунальной инфраструктуры отопительных сезонов; 

- предоставление коммунальных услуг населению надлежащего объема и качества; 

- обеспечение работы объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной 

собственности, в нормативном режиме; 

- ввод в эксплуатацию котельной на отходах лесопереработки. 

 

 

Глава Магистральнинского  

муниципального образования                                                                         П.А. Егоров 
 

Приложение 2 к программе 

«Подготовка коммунальной 

инфраструктуры, находящейся в 

муниципальной собственности на 

2021-2024 годы» в рамках 

подпрограммы «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры Иркутской области» 

на 2019-2024 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по ремонту инженерных сетей и источников тепловой энергии  

в рамках подготовки коммунальной инфраструктуры, находящейся в 

муниципальной собственности к отопительному сезону в 2021-2024 годах в 

Магистральнинском муниципальном образовании 

 
№ Населенный пункт, 

наименование 

мероприятий 

Необходимый объем финансирования 

Всего руб. в том числе: 

областно

й 

бюджет* 

местный бюджет средства 

предприятий 

недостающие 

средства 

2021 год 

Ремонт котельно-

вспомогательного 

оборудования на котельной 

"Центральная" 

2 270 000,

00 

0,00 180 000,00 2 090 000,00 0,00 

1 Приобретение 

сетевого насоса ХВС 

К-100-65-200а, 18кВт, 

3000 об/мин 

40 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 



 

15 | С т р а н и ц а  

2 Ремонт колосниковой 

решётки котла №3 

610 000,00 0,00 0,00 610 000,00 0,00 

3 Ремонт ПМЗ №1 и 

№2 котла №3 

480 000,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 

4 Замена и ремонт 

автоматики котлов 

№1,2,3,4. 

500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 

5 обваловка баков-

аккумуляторов, лотки 

для сбора, перелива и 

отвода охлажденной  

воды 

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 

6 Монтаж стальных 

конструкций опор 

баков-аккумуляторов 

центральной 

котельной 

300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 

Ремонт инженерных систем 27 650 000,0

2 

16 279 7

00,00 

9 720 300,02 1 650 000,00 0,00 

7 Выполнение работ по 

капитальному 

ремонту тепловых 

сетей и сетей 

холодного и горячего 

водопровода в 1 

микрорайоне,  ТК 4.5 

– ТК 4.7 – ТК 4.8 с 

подключением жилых 

домов №№15, 16, 

протяжённостью 

115м в 5-ти трубном 

исполнении, в 

наземном исполнении 

5 417 730,88 3 134 17

4,41 

2 283 556,47 0,00 0,00 

8 Выполнение работ по 

капитальному 

ремонту тепловых 

сетей и сетей 

холодного и горячего 

водопровода в 1 

микрорайоне,  ТК 

3.11 – ТК 3.16 с 

подключением жилых 

домов №№21, 22, 23, 

32, 33, 

протяжённостью 

320м в 5-ти трубном 

исполнении, в 

наземном исполнении 

13 690 810

,91 

8 282 23

9,73 

5 408 571,18 0,00 0,00 

9 Выполнение работ по 

капитальному 

ремонту тепловых 

сетей и сетей 

холодного 

водопровода ТК15 – 

ТК15.1 – ТК15.2 – 

ТК15.3, район ЦРБ, 

201м в трёхтрубном 

исполнении 

6 891 458,23 4 863 28

5,86 

2 028 172,37 0,00 0,00 

10 Ремонт изоляции и 

защитного покрытия с 

частичной заменой 

трубной части 

теплосети от дома №2 

730 000,00 0,00 0,00 730 000,00 0,00 



 

16 | С т р а н и ц а  

,2 мкр., до ПНС 

«Первопроходцев» 

протяжённостью 

390метров. 

11 Восстановление 

теплоизоляции и  

теплоизоляционного 

покрытия 1 мкр., д1 до 

компенсатора «РСЦ» 

протяжённостью 384 

метра. 

500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 

12 Замена трубной части  

и запорной арматуры 

теплового узла ТК11  

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 

13 Ремонт теплосети с 

заменой теплоизоляции 

и защитного покрытия 

от ЭЧК до РЭС Д57 в 

2-х трубном 

исполнении 

протяженностью 70 

метров. 

70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 

14 Ремонт теплосети с 

заменой теплоизоляции 

и защитного покрытия 

по ул 17 съезда 

ВЛКСМ дом №3 до 

дома №5 Д108  в 2-х 

трубном исполнении 

протяженностью 19 

метров. 

60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 

15 Ремонт теплосети с 

заменой теплоизоляции 

и защитного покрытия 

по ул.Мостостроителей  

от дороги до дома №1, 

Д57 в 2-х трубном 

исполнении 

протяженностью 17 

метров. 

60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 

16 Ремонт теплосети с 

заменой теплоизоляции 

и защитного покрытия 

по ул.Первопроходцев 

от врезки Семейная 9 в 

сторону больницы 

Д150 в 2-х трубном 

исполнении 

протяженностью 22 

метра. 

70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 

17 Ремонт теплосети с 

заменой теплоизоляции 

и защитного покрытия 

по ул.Российская , 

заезд в котельную Д108  

в 2-х трубном  

подземном исполнении 

протяженностью 26 

метров. 

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 

 ИТОГО по 2021 году 29 920 000,0

2 

16 279 7

00,00 

9 900 300,02 3 740 000,00 0,00 

2022 год 

Ремонт котельно- 7 600 000,00 6 750 00 850 000,00 0,00 6 750 000,00 



 

17 | С т р а н и ц а  

вспомогательного 

оборудования на котельной 

"Центральная" 

0,00* 

18 Замена колосниковых 

решеток обратного 

хода ТЛЗМ 2-2.7/4 

котлов ДКВР 10/13 

(стационарный  №4) 

4 800 000,

00 

4 270 0

00,00*  

530 000,00 0,00 4 270 000,00 

19 Оборудование 

сигнализацией баков-

аккумуляторов  для 

контроля за уровнем 

воды в баках 

аккумуляторах 

320 000,00 280 00

0,00* 

40 000,00 0,00 280 000,00 

20 Установка 

электрифицированны

х задвижек на 

подводе и отводе 

воды в котельную 

320 000,00 280 00

0,00* 

40 000,00 0,00 280 000,00 

21 Установка узлов 

учета тепловой 

энергии на 

теплоисточниках 

2 000 000,

00 

1 780 0

00,00* 

220 000,00 0,00 1 780 000,00 

22 Оборудование 

деаэраторов 

автоматизированной 

системой 

регулирования уровня  

воды  

160 000,00 140 00

0,00* 

20 000,00 0,00 140 000,00 

Проектно-изыскательские 

работы 

8 600 000,

00 

0,00 600 000,00 8 000 000,00 0,00 

23 Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство 

модульной котельной 

мощностью 24МВт 

8 000 000,

00 

0,00 0,00 8 000 000,00 0,00 

24 Разработка проектно-

сметной 

документации на 

выполнение работ по 

капитальному 

ремонту тепловых 

сетей и сетей 

холодного и горячего 

водопровода 

600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 

Ремонт инженерных систем 53 360 000,0

0 

47 500 0

00,00* 

5 860 000,00 0,00 47 500 000,00 

25 Выполнение работ по 

капитальному 

ремонту тепловых 

сетей и сетей 

холодного и горячего 

водопровода ТК7 – 

ТК7.1 – ТК7.1а – 

ТК7.2- ТК7.3 – ТК7.4 

– ТК7.3а – ТК7.4а, 2 

микрорайон, с 

подключением жилых 

домов, 863м в 5ти 

трубном исполнении 

36 920 000

,00 

32 860 

000,00

*  

4 060 000,00 0,00 32 860 000,00 

26 Выполнение работ по 

капитальному 

ремонту тепловых 

16 440 000

,00 

14 640 

000,00

* 

1 800 000,00 0,00 14 640 000,00 



 

18 | С т р а н и ц а  

сетей и сетей 

холодного 

водопровода от ТК 11 

до ТК 12.2, ул. 17 

съезда ВЛКСМ, с 

подключением жилых 

домов 477м в 

трёхтрубном 

исполнении 

 ИТОГО по 2022 году 69 560 000,0

0 

54 250 0

00,00* 

7 310 000,00 8 000 000,00 54 250 000,00 

2023 год 

Строительство модульной 

котельной 

мощностью-24МВт 

330 720 000,

00 

0,00 0,00 330 720 000,00 0,00 

Ремонт инженерных систем 41 210 000,0

0 

33 800 0

00,00* 

7 410 000,00 0,00 33 800 000,00 

27 Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

тепловых сетей и сетей 

холодного водопровода 

от ТК 6 до ТК 9, ул. 17 

съезда ВЛКСМ, с 

подключением жилых 

домов 363м в 

трёхтрубном 

исполнении 

12 510 000,0

0 

10 260 0

00,00* 

2 250 000,00 0,00 10 260 000,00 

28 Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

тепловых сетей и сетей 

холодного водопровода 

от ТК 9 до ТК 9.6, ул. 

Космонавтов, с 

подключением жилых 

домов 528м в 

трёхтрубном 

исполнении 

18 190 000,0

0 

14 920 0

00,00* 

3 270 000,00 0,00 14 920 000,00 

29 Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

тепловых сетей и сетей 

холодного водопровода 

от ТК 9 до ТК 9.3, ул. 

Дзержинского, с 

подключением жилых 

домов 305м в 

трёхтрубном 

исполнении 

10 510 000,0

0 

8 620 00

0,00* 

1 890 000,00 0,00 8 620 000,00 

 ИТОГО по 2023 году 371 930 000,

00 

33 800 0

00,00* 

7 410 000,00 330 720 000,00 33 800 000,00 

2024 год 

Ремонт котельно-

вспомогательного 

оборудования на котельной 

"МК-131" 

400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 

30 Приобретение котла 

КВр 0,63 

400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 

Ремонт инженерных систем 35 940 000,0

0 

29 470 0

00,00* 

6 470 000,00 0,00 29 470 000,00 

31 Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

тепловых сетей и сетей 

холодного водопровода 

от ТК2 – ТК2б - ТК3 -  

35 940 000,0

0 

29 470 0

00,00* 

6 470 000,00 0,00 29 470 000,00 



 

19 | С т р а н и ц а  

ТК4 – ТКТК5.1 – ТК5.2 

– ТК5.21 - ул. 

Мостостроителей, 1043 

м в трёхтрубном 

исполнении 

 ИТОГО по 2024 году 36 340 000,0

0 

29 470 0

00,00* 

6 870 000,00 0,00 29 470 000,00 

 Итого по 

Магистральнинскому 

муниципальному 

образованию 

507 750 000,

02 

133 799 

700,00* 

31 490 300,02 342 460 000,00 110 670 000,00 

 

 

* средства областного бюджета в случае принятия решения о предоставлении субсидии бюджету 

Магистральнинского муниципального образования 

 

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения                                                                           П.А. Егоров 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16 сентября 2021 г. № 295- п 

┌                                                                                  ┐ 
О внесении изменений в муниципальную программу 

Магистральнинского муниципального образования  

«Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Магистральнинского 

городского поселения на 2021-2023 годы и на период 

до 2025 года» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31 мая 2019 г. № 696 "Об 

утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие 

сельских территорий" и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации" (с изменениями и дополнениями), в соответствии со статьей 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 24, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

администрация  Магистральнинского муниципального поселения 

 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Магистральнинского муниципального 

образования «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования 

Магистральнинского городского поселения на 2021-2023 годы и на период до 2025 года», 

утвержденной постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 09 

ноября 2020 года № 325-п, изменения и дополнения, изложив в новой редакции. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/72260516/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72260516/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72260516/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72260516/0


 

20 | С т р а н и ц а  

2. Постановление администрации Магистральнинского городского поселения от 13 

апреля 2021 года № 106-п «О внесении изменений в муниципальную программу 

Магистральнинского муниципального образования  «Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Магистральнинского городского поселения на 2021-2023 годы и на 

период до 2025 года» считать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте 

администрации Магистральнинского городского поселения http://www.admmag.ru/ и в газете 

«Вестник Магистрального». 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                               П.А.Егоров 

 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  

администрации Магистральнинского 

городского поселения  

от 16 сентября 2021 года № 295-п 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального 

образования Магистральнинского городского поселения на 2021 – 2023 

годы и на период  

до 2025 года» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Магистральный, 2020 

 

 

garantf1://34752167.0/


 

21 | С т р а н и ц а  

I. ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Магистральнинского 

городского поселения  

 на 2021 – 2023 годы и на период до 2025 года» 

 

 

№ 

Наименование 

программы 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального образования Магистральнинского 

городского поселения на 2021 - 2023 годы и на период до 2025 года» 

(далее – Программа) 

1. Основание для 

разработки 

Программы 

Постановление Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 

№ 696 об утверждении государственной программы Российской 

Федерации "Комплексное развитие сельских территорий". 

2. Заказчик Программы Администрация Магистральнинского городского поселения 

3. Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Администрация Магистральнинского городского поселения 

4.  Основные цели и 

задачи программы 

- улучшение облика сельских территорий сохранение культурного 

и исторического наследия муниципального образования;  

- развитие транспортной инфраструктуры;  

- развитие инженерной инфраструктуры , водоснабжения; 

- развитие жилищного строительства, повышение уровня 

благоустройства домовладений; 

- содействие занятости и привлечение кадров, увеличение числа 

высокопроизводительных рабочих мест;  

- развитие социальной инфраструктуры; 

5 Основные задачи 

Программы 

удовлетворение потребности населения, проживающего в сельской 

местности в комфортных условиях жизни, за счет:  

- развития инженерной инфраструктуры на (сельских территориях) 

территории муниципального образования; 

- развития социальной инфраструктуры на (сельских территориях) 

территории муниципального образования; 

- благоустройства (сельских территорий) территории 

муниципального образования. 

6. Важнейшие целевые 

индикаторы и 

показатели 

реализация проектов по обустройству и благоустройству площадок, 

расположенных на сельских территориях; 

реализация 3 общественно-значимых проектов по благоустройству 

территорий; 

количество отремонтированных объектов культурного наследия; 

количество разработанной  проектно – сметной документации;   

количество полученных положительных госэкспертиз;  

количество заменных ламп на светодиодные светильники 

7. Сроки и этапы  

реализации 

Программы 

1 января 2021 года – 31 декабря 2023 года 

8. Исполнители 

основных 

мероприятий 

Программы 

 Администрация Магистральнинского городского поселения 

9. Объемы и источники 

финансирования 

Программы                                                                                         

Общий объем финансирования составляет всего 30 400,00 

тыс. рублей: 

в 2021г.-   250,00  тыс. рублей; 

в 2022г.-   2 731,81 тыс.рублей; 

в 2023г.-    7 600,00 тыс.рублей; 

в 2024г.-   7 600,00 тыс.рублей; 

в том числе: средств бюджета муниципального образования 

в сумме 6 634,40 тыс. рублей: 



 

22 | С т р а н и ц а  

в 2021г.-  250,00 тыс. рублей; 

в 2022г.- 2 041,54 тыс.рублей; 

в 2023г.- 2 171,43 тыс.рублей; 

в 2024г.- 2 171,43  тыс.рублей; 

средств бюджета Иркутской области в сумме 11 201,54 тыс. 

рублей: 

в 2021г.- 0,00  тыс. рублей; 

в 2022г.- 561,54   тыс.рублей; 

в 2023г.- 5 320,00  тыс.рублей; 

в 2024г.- 5 320,00   тыс.рублей; 

объем финансирования из внебюджетных источников в 

сумме 345,87  тыс.рублей.  

в 2021г.- 0,00 тыс. рублей; 

в 2022г.- 128,73 тыс.рублей; 

в 2023г.- 108,57 тыс.рублей; 

в 2024г.- 108,57  тыс.рублей; 

Объемы финансирования Программы подлежит уточнению, 

исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

10. Ожидаемые 

конечные результаты 

реализации 

Программы и 

показатели 

социально – 

экономической 

эффективности 

- Повышение общественной значимости развития сельских 

территорий в общенациональных интересах и привлекательности 

сельской местности для комфортного проживания и приложения 

труда; 

 - объединение различных групп населения; 

-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, 

в реализации общественно значимых мероприятиях. 

 

 

II. Характеристика и анализ текущего состояния сферы социально-экономического 

развития муниципального образования. 

Основными причинами сложившейся в течение нескольких десятилетий 

неблагоприятной ситуации в комплексном развитии муниципального образования являются:  

- остаточный принцип финансирования развития социальной и инженерной 

инфраструктуры, автомобильных дорог в сельской местности;  

- высокий уровень затратности комплексного развития сельских территорий в связи с 

мелкодисперсным характером сельского расселения. 

В результате крайне низкого уровня комфортности проживания, на территории 

муниципального образования сложилась неблагоприятная демографическая ситуация, 

прогрессирует обезлюдение сельских территорий, преобладает низкий уровень развития 

социальной инфраструктуры. Соответственно сокращается источник расширенного 

воспроизводства трудоресурсного потенциала. 

Учитывая объективные особенности развития сельских территорий и имеющийся 

значительный разрыв в уровне и качестве жизни на селе по сравнению с городскими 

территориями, достижение прогресса в изменении сложившейся ситуации возможно только на 

условиях перехода от  программно-целевого метода к проектному подходу решения имеющихся 

на сельских территориях экономических, социальных и экологических задач посредством 

широкого спектра финансовых инструментов, основными из которых будут выступать 

концессионные соглашения, контракты жизненного цикла, инструменты по защите и поощрение 

капиталовложений. 

Главным приоритетом Программы является особое внимание социальному и 

инфраструктурному развитию сельских территорий, решение которого должно качественно 

изменить жизнь сельских жителей, приблизить условия проживания в сельской местности к 

уровню городов. 

Программа определяет цели, задачи и направления комплексному развитию сельских 

территорий, финансовое обеспечение и механизмы реализации предусмотренных мероприятий, 

показатели их результативности. 

На современном этапе развитию сельских территорий уделяется особое внимание со 

стороны государства. 



 

23 | С т р а н и ц а  

Решение задачи по повышению уровня и качества жизни населения, комплексному 

развитию сельских территорий, предусмотренной государственной программой Российской 

Федерации "Комплексное развитие сельских территорий", утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, требует принятия мер по созданию 

предпосылок для устойчивого развития сельских территорий путем:  

 

III. Основные цели и задачи Программы 

Программа является инструментом реализации государственной политики в области 

комплексного развития сельских территорий, направления которой определены Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696  об утверждении государственной 

программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий". В 

соответствии с государственной программой  целями государственной политики в области 

развития сельских территорий являются повышение уровня и качества жизни сельского 

населения, замедление процессов депопуляции и стабилизация численности сельского 

населения, создание благоприятных условий для выполнения селом его производственной и 

других общенациональных функций и задач территориального развития. 

С учетом целевых установок государственной программы реализация Программы 

направлена на создание предпосылок для комплексного развития сельских территорий 

посредством достижения следующих целей: 

создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности; 

стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем 

создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности; 

активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации 

общественно значимых проектов; 

формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни. 

Для достижения целей государственной политики в области устойчивого развития 

сельских территорий в рамках реализации Программы предусматривается решение следующих 

задач: 

в области активизации участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации 

общественно значимых проектов – грантовая поддержка местных инициатив граждан, 

проживающих в сельской местности; 

Обоснованием необходимости решения поставленных задач в сфере устойчивого развития 

сельских территорий для достижения целей Программы является: 

непривлекательность сельской местности как среды обитания и рост миграционных 

настроений, в том числе среди сельской молодежи; 

низкий уровень социальной активности сельского населения, не способствующий 

формированию активной гражданской позиции; 

отсутствие в обществе понимания значимости и перспектив развития сельских территорий. 

Целевые индикаторы и показатели Программы приведены в приложении № 3. 

Сроки реализации Программы (2020 – 2025 годы) учитывают возможности бюджетных 

источников финансирования программных мероприятий. 

 

IV.Перечень программных мероприятий 

Перечень мероприятий Программы сформирован в соответствии с основными 

направлениями государственной программы комплексного развития сельских территорий, с 

учетом анализа современного состояния и прогнозов развития, а также с учетом комплексного 

подхода к решению социально-экономических проблем развития сельских территорий на основе 

принципов проектного финансирования на основе документов территориального планирования. 

Перечень общественно значимых проектов, претендующих на получение грантов, в рамках 

поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности,  приведены в 

приложении №1. 

 

V. Условия предоставления и распределения субсидий на реализацию мероприятий 

по благоустройству сельских территорий. 

1. Субсидии предоставляются в целях оказания финансовой поддержки при исполнении 

расходных обязательств, направленных на комплексное развитие сельских территорий, 

включающих мероприятия по предоставлению государственной поддержки органу местного 

consultantplus://offline/ref=C5196761A200CC3B84E88BF849AB7174A4F1AEBF09659E1E404637CE3F04E6701EBF1EF9A457798ATD0FM
consultantplus://offline/ref=C5196761A200CC3B84E88BF849AB7174A4F1AEBF09659E1E404637CE3F04E6701EBF1EF9A457798ATD0FM


 

24 | С т р а н и ц а  

самоуправления, расположенным на сельской территории субъекта Российской Федерации, на 

реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий (далее - 

проекты) по следующим направлениям: 

а) создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, 

площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья; 

б) организация освещения территории, включая архитектурную подсветку зданий, 

строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий; 

в) организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, 

тропинок; 

г) обустройство территории в целях обеспечения беспрепятственного передвижения 

инвалидов и других маломобильных групп населения; 

д) организация ливневых стоков; 

е) обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок; 

ж) обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов; 

з) сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных 

памятников. 

2. Размер государственной поддержки, предоставляемой органу местного самоуправления 

или органу территориального общественного самоуправления, расположенным на сельской 

территории субъекта Российской Федерации, по каждому из направлений, указанных в 1, не 

превышает 2 млн. рублей и составляет не более 70 процентов общего объема финансового 

обеспечения реализации проекта. При этом не менее 30 процентов объема финансирования 

реализации проекта должно быть обеспечено за счет средств местного бюджета, а также за счет 

обязательного вклада граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в 

различных формах, в том числе в форме денежных средств, трудового участия, предоставления 

помещений и технических средств. Размеры средств местного бюджета, вклада граждан и (или) 

юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) определяются органом исполнительной 

власти. 

3. Работы, выполняемые в рамках проекта, должны быть завершены до 31 декабря года, в 

котором получена субсидия. 

 

VI. Ресурсное обеспечение программы 

При разработке стратегии финансового и ресурсного обеспечения Программы 

учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере, высокая общеэкономическая, 

социально-демографическая, политическая значимость проблемы и реальная возможность ее 

решения  при  государственной, муниципальной поддержке и вовлечении в инвестиционную 

деятельность всех участников реализации Программы, включая сельское население. 

Финансирование Программы осуществляется за счет консолидации средств 

федерального, областного, местного бюджетов  и внебюджетных источников. Внебюджетные 

источники включают собственные накопления населения, средства сельскохозяйственных 

предприятий, банковские кредитные ресурсы, средства иных инвесторов. 

Финансирование мероприятий Программы за счет средств федерального, областного и 

местного бюджетов и внебюджетных источников осуществляется при согласовании выделения 

ассигнований на такие мероприятия за счет соответствующих источников. 

Объем и структура бюджетного финансирования Программы подлежат ежегодному 

уточнению в соответствии с реальными возможностями федерального, областного, местного 

бюджетов и с учетом фактического выполнения программных мероприятий. Объемы затрат и 

источники финансирования программных мероприятий отражены в приложении № 2 к 

Программе. 

 

VII. Ожидаемые результаты реализации 

Участие в реализации данного проекта позволит повысить уровень комфортности 

проживания и уровень обеспеченности объектами социальной инфраструктуры на территории 

муниципального образования. 

Участие в реализации данного проекта позволит объединить усилия всех 

заинтересованных лиц: представителей инициативной группы, индивидуальных 

предпринимателей, юридических лиц, специалистов администрации на выполнение данного 



 

25 | С т р а н и ц а  

проекта при их непосредственном участии, что делает данный проект социально-значимым. 

Участие в реализации данного проекта позволит отработать использование механизмов 

государственно-частного партнерства, привлечение средств внебюджетных источников для 

финансирования мероприятий проекта, включая средства населения и организаций в масштабах 

муниципального образования. 

Жители населенных пунктов р.п. Магистральный и д. Седанкино почувствуют себя 

участниками в преобразовании своей малой Родины, у них возникнет желание своими делами и 

поступками нести ответственность  за ее будущее. 

 

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения 

  

П.А.Егоров 

 
Приложение № 1 к Программе 

 

Перечень общественно значимых проектов, претендующих на получение грантов, в рамках 

поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности  на 

территории муниципального образования Магистральнинского городского поселения и д. 

Седанкина  

 на 2021 – 2023 годы и на период до 2025 года» 
№

   

Наименова

ние 

мероприят
ий 

Срок  

исполнения, 

годы   

Объем финансирования, тыс. рублей Исполни

тель 

Цели и 

целевые 

индикаторы 
проектов 

Все

го 

в том числе за счет средств:   

бюджетов внебюджетных недостающие 
средства феде

раль
ного 

област

ного   

местного источников 

1 2 3 4 5 6 7 8   9 10 

      249 

950
,90 

  0,00 9 835,36 504,92 239 610,62     

1

. 

Создание и 

обустройст
во зоны 

отдыха 

(благоустр
ойство 

обществен

ной 

территории 

для отдыха 

по адресу: 
666504, 

Иркутская 

область, 
Казачинско

-Ленский 

район, д. 
Седанкина, 

ул. 

Набережна
я, 4а) 

2020 - 2025             Админис

трация 
МО 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 

поселени

я 

Создание и 

обустройств
о зон 

отдыха, 

спортивных 
и детских 

игровых 

площадок, 

площадок 

для занятия 

адаптивной 
физической 

культурой и 

адаптивным 
спортом для 

лиц с 

ограниченны
ми 

возможностя

ми 
здоровья.. 

Создание 

комфортных 
условий 

жизнедеятел

ьности в 

сельской 

местности; -

создание 
условий для 

занятия 

спортом 
детского 

сельского 

населения, -

в том числе:   

2020             

2021 0,0
0 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,0

0 

- 0,00 0,00 0,00   

2023 280
0,0

0 

- 0,00 1085,72 54,28 1660,00  

2024   -     -   

2025 - - - - -   

2
. 

Организац
ия 

пешеходны

х 
коммуника

ций, в том 

числе 
тротуаров, 

аллей, 

тропинок 

2020 - 2025             Админис
трация 

МО 

Магистр
альнинск

ого 

городско
го 

поселени

я 

в том числе: 

              

  2020             



 

26 | С т р а н и ц а  

благоустро
йство 

пешеходно

й дорожки: 
666504, 

Иркутская 

область, 
Казачинско

-Ленский 

район, р.п. 
Магистрал

ьный, ул. 

Пугачева 

2021 250
,00 

- 0,00 250,00 0,00 0,00 создание 
благоприятн

ых 

инфраструкт
урных 

условий на 

территории 
муниципаль

ного 

образования 
Магистральн

инского 

городского 
поселения, -

активизация 
участия 

граждан, 

проживающ

их в 

сельской 

местности в 
реализации 

общественно 

значимых 
проектов. 

Привлечение 

средств 
внебюджетн

ых 

источников 
для 

финансирова

ния 
мероприятий 

проекта, 

включая 
средства 

населения и 

организаций 
в масштабах 

муниципаль

ного 
образования 

Магистральн

инского 
городского 

поселения.  

2022 230
0,9

0 

- 0,00 561,54 128,73 1610,63 

благоустро

йство 

пешеходно
й дорожки: 

666504, 

Иркутская 
область, 

Казачинско

-Ленский 
район, р.п. 

Магистрал

ьный, ул. 
Российская 

250

,00 

 0,00 250,00 0,00 0,00 

2023 255
0,0

0 

- 0,00 728,57 36,43 1785,00  

  2024 - - - - -   

  2025 - - - - -   

3
. 

Благоустро
йство вело-

роликовой 

дорожки 
по адресу: 

666504, 

Иркутская 

область, 

Казачинско

-Ленский 
район, р.п. 

Магистрал

ьный 

2020 - 2025             Админис
трация 

МО 

Магистр
альнинск

ого 

городско

го 

поселени

я 

в том числе:             

              

2020             

2021 0,0

0 

- 0,00 0,00 0,00   

2022 250

,00 

- 0,00 250,00 0,00   

2023 255

0,0
0 

- 0,00 728,57 36,43 1785,00 

2024 - - - - -   

2025 - - - - -   

4
. 

Капитальн
ое 

строительс

тво 
культурно-

досугового 

центра по 
адресу: 

666504, 

Иркутская 

область, 

Казачинско

-Ленский 
район, р.п. 

Магистрал

ьный, ул. 
Ленина, 5 

2020 - 2025             Админис
трация 

МО 

Магистр
альнинск

ого 

городско
го 

поселени

я 

в том числе:             

              

2020             

2021 0,0

0 

- 0,00 0,00 0,00   

2022 128 

500

,00 

- 0,00 1 085,72 54,29 127 359,99 

2023 100 

000

,00 

- 0,00 723,81 36,19 99 240,00 

2024 - - - - -   

2025 - - - - -   

5

. 

Строительс

тво 
многофунк

ционально

й 
спортивной 

площадки 

по адресу: 
666504, 

Иркутская 

область, 

Казачинско

-Ленский 

район, д. 
Седанкина, 

ул. 

Набережна
я, 4б 

2020 - 2025             Админис

трация 
МО 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 
поселени

я 

в том числе:             

              

2020             

2021 0,0

0 

- 0,00 0,00 0,00   

2022 0,0
0 

- 0,00 0,00 0,00   

2023 0,0

0 

- 0,00 0,00 0,00   

2024 6 
000

,00 

- 0,00 2 171,43 108,57 3 720,00 

2025 - - - - -   

6Строительс 2020 - 2025             Админис Обустройств



 

27 | С т р а н и ц а  

. тво сетей 
водоотведе

ния по 

адресу: 
666504, 

Иркутская 

область, 
Казачинско

-Ленский 

район, р.п. 
Магистрал

ьный, ул. 

Ленина - 
ул. 

Первопрох
одцев - ул. 

Семейная 

в том числе:             трация 
МО 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 
поселени

я 

о 
общественн

ых колодцев 

и 
водоразборн

ых колонок 

– не менее 
1шт. 

 Создание 

комфортных 
условий 

жизнедеятел

ьности в 
сельской 

местности; 
-создание 

благоприятн

ых 

инфраструкт

урных 

условий на 
территории 

муниципаль

ного 
образования 

Магистральн

инского 
городского 

поселения 

-активизация 
участия 

граждан, 

проживающ
их в 

сельской 

местности в 
реализации 

общественно 

значимых 
проектов 

              

2020             

2021 0,0

0 

- 0,00 0,00 0,00   

2022 100
0,0

0 

- 0,00 1000,00 0,00   

2023 3 
500

,00 

- 0,00 1000,00 50,00 2450,00 

2024 0,0

0 

- 0,00 0,00 0,00   

2025 - - - - -   

 



 

28 | С т р а н и ц а  

                                                                                                                                                               Приложение 

№ 2 к Программе  

 

Объемы затрат и источники финансирования программных мероприятий, тыс. руб. 

№ п/п 
Направления и источники 

финансирования 
2020-2025 всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1

. 

Создание и обустройство 

зоны отдыха 

(благоустройство 

общественной территории 

для отдыха по адресу: 

666504, Иркутская область, 

Казачинско-Ленский 

район, д. Седанкина, ул. 

Набережная, 4а) 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2800,00 0,00 0,00 

в том числе по бюджетам:                          

федеральный               

областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 1 085,72 0,00 0,00 0,00 1085,72 0,00 0,00 

внебюджетные источники               54,29 0,00 0,00 0,00 54,29 0,00 0,00 

2

. 

Организация пешеходных 

коммуникаций, в том числе 

тротуаров, аллей, тропинок 

(ул. Пугачева, ул. 

Российская) 5 350,90 0,00 250,00 2 550,90 2 550,00 0,00 0,00 

в том числе по бюджетам:                

   

    

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 1 790,11 0,00 250,00 811,54 728,57 0,00 0,00 

внебюджетные источники               165,16 0,00 0,00 128,73 36,43 0,00 0,00 

3

. 

Благоустройство вело-

роликовой дорожки по 

адресу: 666504, Иркутская 

область, Казачинско-

Ленский район, р.п. 

Магистральный 2 800,00 0,00 0,00 250,00 2 550,00 0,00 0,00 

в том числе по бюджетам:                          

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 778,57 0,00 0,00 250,00 728,57 0,00 0,00 

внебюджетные источники               36,43 0,00 0,00 0,00 36,43 0,00 0,00 

4

. 

Капитальное 

строительство культурно-

досугового центра по 

адресу: 666504, Иркутская 

область, Казачинско-

Ленский район, р.п. 

Магистральный, ул. 

Ленина, 5 228 500,00 0,00 0,00 1 140,01 760,00 0,00 0,00 

в том числе по бюджетам:                          

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 1 809,53 0,00 0,00 1 085,72 723,81 0,00 0,00 

внебюджетные источники               90,48 0,00 0,00 54,29 36,19 0,00 0,00 

5

. 

Строительство 

многофункциональной 

спортивной площадки по 

адресу: 666504, Иркутская 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 280,00 0,00 



 

29 | С т р а н и ц а  

область, Казачинско-

Ленский район, д. 

Седанкина, ул. 

Набережная, 4б 

в том числе по бюджетам:                          

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 2 717,43 0,00 0,00 0,00 0,00 2 171,43 0,00 

внебюджетные источники               108,57 0,00 0,00 0,00 0,00 108,57 0,00 

6

. 

Строительство сетей 

водоотведения по адресу: 

666504, Иркутская область, 

Казачиснко - Ленский 

район, р.п. 

Магистральный, ул. 

Ленина - ул. 

Первопроходцев - 

ул.Семейная 4 500,00 0,00 0,00 1 000,00 3 500,00 0,00 0,00 

в том числе по бюджетам:                          

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 2 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники               50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

 
Приложение № 3 к Программе  

 

Основные целевые показатели, индикаторы, задачи и показатели программы 

Наименование показателей 2020- 2025 

годы,  

всего 

в том числе по годам: 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Задача 1. Благоустройство 

сельских территорий 4   0 1 3 0 0 

Создание и обустройство зоны 

отдыха (благоустройство 

общественной территории для 

отдыха по адресу: 666504, 

Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, д. Седанкина, ул. 

Набережная, 4а) 1   0 0 1 0 0 

Организация пешеходных 

коммуникаций, в том числе 

тротуаров, аллей, тропинок 3   0 1 2 0 0 

Благоустройство вело-роликовой 

дорожки по адресу: 666504, 

Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, р.п. 

Магистральный, ул. Пугачева 1   0 1 0 0 0 

Благоустройство вело-роликовой 

дорожки по адресу: 666504, 

Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, р.п. 

Магистральный, ул. Российская 1   0 0 1 0 0 

Благоустройство вело-роликовой 

дорожки по адресу: 666504, 

Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, р.п. 

Магистральный 1   0 0 1 0 0 

Задача 2. Современный облик 

сельских территорий 3   0  0 2 1   



 

30 | С т р а н и ц а  

Капитальное строительство 

культурно-досугового центра по 

адресу: 666504, Иркутская 

область, Казачинско-Ленский 

район, р.п. Магистральный, ул. 

Ленина, 5к 1   0  0 1 0 0 

Строительство 

многофункциональной 

спортивной площадки по адресу: 

666504, Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, д. 

Седанкина, ул. Набережная, 4б 1   0 0 0 1 0 

Строительство сетей 

водоотведения по адресу: 

666504, Иркутская область, 

казачиснко-Ленский район, р.п. 

Магистральный, ул. Ленина-

ул.Первопроходцев-ул.Семейная 1   0 0 1 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

